
                                                  
 

           КЕРЧЕНСЬКА                
          МІСЬКА РАДА                 
   РЕСПУБЛІКИ КРИМ      

                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                 
         Республіка Крим, Російська Федерація,     

                                298300                                     

 

 

"26" июня 2020 г. № 202
 

 

О внесении изменений в

созыва от 30 апреля 202

субъектов и иных лиц, о

услуг на территории 

Республики Крым, в 

распространению на т

округ Керчь Республ

В соответствии 

«О развитии малого 

Федерации», Федеральн

принципах организации 

постановлением Правите

«Об утверждении переч

степени пострадавших 

распространения новой

дополнениями), Законом

основах местного само

Республики Крым от 17

готовности на террит

дополнениями), Указом 

«О первоочередных м

предпринимателей и физ

имущества (в том числе з

собственности Республик

муниципального образо

Керченский городской со

                      

                      КЕРЧЕНСКИЙ                               
                ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                 ШЕЭ

   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ   КЪЫРЫМ

                                ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                         
я,            Республика Крым, Российская Федерация,          Къьрым  Д

                                        298300                                                            

     25 сессия 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

202-2/20 

ий в решение 23 сессии Керченского гор

 2020 г.  № 175-2/20 «О мерах поддержк

иц, осуществляющих торговую деятель

рии муниципального образования городс

м, в связи с осуществлением мер по прот

 на территории муниципального образо

публики Крым коронавирусной инфекци

 

 

твии с Федеральным законом от 24.07

лого и среднего предпринимательств

ральным законом от 06.10.2003 № 13

ации местного самоуправления в Россий

равительства Российской Федерации от 

перечня отраслей российской экономи

вших в условиях ухудшения ситуац

новой коронавирусной инфекции» (с

коном Республики Крым от 21.08.201

 самоуправления в Республике Крым

от 17.03.2020 № 63-У «О введении реж

территории Республики Крым» (с 

казом Главы Республики Крым от 16.0

ых мерах поддержки организаций, 

 и физических лиц, являющихся арендато

исле земельных участков), находящегося 

публики Крым» (с изменениями и дополн

бразования городской округ Керчь Р

кой совет Республики Крым РЕШИЛ: 

          КЕРЧЬ 
ШЕЭР ШУРАСЫ 

ЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

      Кировсокъ, 17, Керчь ш.,                             
  Джумхуриети, Русие  Федерациясы 

                  298300 

 городского совета 2 

ржки хозяйствующих 

ельность и оказание 

одской округ Керчь 

противодействию 

разования городской 

екции 2019-nCoV» 

 24.07.2007 № 209-ФЗ               

ельства в Российской 

№ 131-ФЗ «Об общих 

оссийской Федерации», 

от 03.04.2020 № 434 

номики, в наибольшей 

итуации в результате 

(с изменениями и 

8.2014 № 54-ЗРК «Об 

Крым», Указом Главы 

ии режима повышенной 

(с изменениями и 

т 16.04.2020  № 109-У               

аций, индивидуальных 

ндаторами недвижимого 

егося в государственной 

дополнениями), Уставом 

рчь Республики Крым, 



1. Внести изменения в решение 23 сессии Керченского городского 

совета 2 созыва от 30 апреля 2020 г. № 175-2/20 «О мерах поддержки 

хозяйствующих субъектов и иных лиц, осуществляющих торговую 

деятельность и оказание услуг на территории муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым, в связи с осуществлением мер по 

противодействию распространению на территории муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым коронавирусной 

инфекции 2019-nCoV»  дополнив пунктом 2.3. следующего содержания:  

«2.3. Неустойки и пени в связи с несоблюдением хозяйствующими 

субъектами порядка и сроков внесения платежей за период с 1 апреля по               

31 мая 2020 года, в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены 

вышеуказанными договорами, не применяются». 

2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского               

совета аппарата Керченского городского совета (Воробьева О.В.) обеспечить 

опубликование настоящего решения в городской газете «Керченский рабочий». 

3. Управлению по организационной работе и взаимодействию со               

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики 

Крым (Корзун А.Р.) обеспечить размещение данного решения на официальном 

сайте Керченского городского совета. 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением решения «О внесении изменений в решение 

23 сессии Керченского городского совета 2 созыва от 30 апреля 2020 г.               

№ 175-2/20 «О мерах поддержки хозяйствующих субъектов и иных лиц, 

осуществляющих торговую деятельность и оказание услуг на территории 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, в 

связи с осуществлением мер по противодействию распространению на 

территории муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым коронавирусной инфекции 2019-nCoV» возложить на постоянную 

комиссию по градостроительству, имущественным вопросам и земельным 

отношениям (Красников А.Ф.) и постоянную комиссию по вопросам 

предпринимательства и инвестиционной политики (Дерюгина Н.В.). 

 

 

 

Председатель  
Керченского городского совета      О. СОЛОДИЛОВА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


